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Svar på spørgsmål 372 (Alm. del): 27-09-2013
I brev af 13. september 2013 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund 
(EL) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 372:
”Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel af faglærerne på er-
hvervsuddannelserne, der har pædagogisk efteruddannelse?”

Svar:
I besvarelsen af spørgsmålet forudsætter jeg, at der med pædagogisk ef-
teruddannelse menes den grundlæggende pædagogiske uddannelse af 
lærerne, som jo har karakter af efteruddannelse for lærere med en er-
hvervsrettet uddannelse som primær ansættelsesbetingelse. Der eksisterer 
på nuværende tidspunkt ikke tal for, hvor mange lærere i erhvervsuddan-
nelserne der har pædagogiske kompetencer svarende til den grundlæg-
gende pædagogiske uddannelse af lærerne. Ministeriet vil i 2013 igangsæt-
te en undersøgelse, der blandt andet skal give viden om lærernes grund-
læggende pædagogiske kompetencer. Resultater fra denne undersøgelse 
forventes at foreligge i 2014.

Ifølge reglerne om lærernes grundlæggende pædagogiske kompetencer, 
jf. § 12 i bekendtgørelse om erhvervsuddannelse nr. 834 af 27. juni 2013, 
skal lærere, der er ansat efter 15. januar 2010, senest fire år efter ansættel-
sen have kompetencer fra en pædagogisk uddannelse, der mindst svarer 
til niveauet i en pædagogisk diplomuddannelse. 

Før 1. januar 2013 skulle kravet blot være opfyldt seks år efter ansættel-
sen. Skolerne kan fravige kravet om de grundlæggende pædagogiske 
kompetencer for lærere, der er ansat i en tidsbegrænset stilling for en 
periode på maksimalt et år og for timelærere på halv tid og derunder. 
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Lærere ansat før den 15. januar 2010 skulle kun have pædagogiske kom-
petencer fra en pædagogisk uddannelse mindst svarende til niveauet i den 
daværende erhvervspædagogiske læreruddannelse. 

Denne uddannelse svarede til niveauet for en kort videregående uddan-
nelse.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


